EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SINDAEN-Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Água, Esgoto e Saneamento de Maringá e Região Noroeste do
Paraná; SINDAEL-Sindicato dos Trabalhadores em Água, Esgoto e Saneamento Ambiental de Londrina e Região e
STAEMCP-Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Tratamento e Distribuição de Água, Esgoto e Meio Ambiente
de Cornélio Procópio, através de seus Diretores Presidentes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
convocam todos os trabalhadores associados e os demais representados pelos respectivos sindicatos, empregados da
Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, para participarem da Assembléia Geral Extraordinária-AGE da
categoria, nas datas, locais e horários, conforme quadros a seguir. Todas as sessões da AGE, iniciarão em primeira
convocação com número regulamentar de presentes e em segunda convocação, com trinta minutos de tolerância,
com qualquer número de presentes, conforme estatutos das entidades, para deliberar sobre a seguinte Ordem do
Dia: 1) Avaliação e deliberação conjunta dos trabalhadores representados pelas entidades SINDAEN, SINDAEL e
STAEMCP, sobre a proposta contida na minuta apresentada pela Sanepar ao ACT 2016/2017; 2) Deliberação de greve
ou paralisação da categoria e 3) Assuntos Gerais.

Sindaen: Local Data/Horário

Cianorte: Pátio da Sanepar, na Praça João XXIII, 344 16/05/16 – 07:30 – 08:00 h

Icaraíma: Pátio da Sanepar, Av. Gernecy Delfino Coelho, 160. 16/05/16 – 07:30 – 08:00 h

Umuarama: Pátio da Sanepar, Rua Ivaté, s/n, Alto São Francisco. 16/05/16 – 13:00 – 13:30 h

Cidade Gaúcha: Pátio da Sanepar, Av. AntonioTormena, 2397. 16/05/16 – 13:00 – 13:00 h

Iporã: Associação dos Empregados da Sanepar, Rua Juscelino K. Oliveira, 747. 16/05/16 – 16:00 – 16:30 h

Goioerê: Associação dos Empregados da Sanepar, Rua Rio de Janeiro, 345. 17/05/16 – 07:30 – 08:00 h

Barbosa Ferraz: Pátio da Sanepar, Rua Marechal Deodoro, 1190. 17/05/16 – 07:30 – 08:00 h

Campo Mourão: Pátio da Sanepar, Rua Canta Galo – Lar Paraná 17/05/16 – 10:30 – 11:00 h

Roncador: Pátio da Sanepar, Av  São Pedro, s/n. 17/05/16 – 13:00 – 13:30 h

Mandaguaçu: Pátio da Sanepar, Rua 14 de dezembro, 266. 18/05/16 – 07:30 – 08:00 h

Campina da Lagoa: Pátio da Sanepar, Av. Brasil, 160. 18/05/16 – 07:30 – 08:00 h

Nova Esperança: Associação dos Empregados da Sanepar, Av. Santos Dumond,

503.

18/05/16 – 13:00 – 13:30 h

Ubiratã: Pátio da Sanepar, Rua Benjamim Constant, 195. 18/05/16 – 13:00 – 13:30 h

Loanda: Pátio da Sanepar, Av. Desembargador Munhoz da Rocha, 1803. 19/05/16 – 07:30 – 08:00 h

Nova Londrina: Pátio da Sanepar, Rua Carlos Antonio Ghengh, 901. 19/05/16 – 13:00 – 13:30 h

Paiçandu: Pátio da Sanepar, Rua Sorocaba, 235. 19/05/16 – 16:00 – 16:30 h

Paranavaí: Pátio da Sanepar, Rua Artur Bernardes, s/n. 20/05/16 – 08:00 – 08:30 h

Maringá: Pátio da Sanepar, AV. Pedro Taques, nº 1381 20/05/16 – 08:00 – 08:30 h

Mandaguari: Pátio da Sanepar, Av. Amazonas, 815.  20/05/16 – 13:00 – 13:30 h

SINDAEL - Dia  Cidade(local) Abrangência

16-05-2016
07:30-08:00 hrs

Faxinal                     Pátio
Sanepar

Faxinal, Mauá da Serra, Rio Branco do Ivaí, Rosário do Ivaí,
Cruzmaltina, Borrazopolis e Grandes Rios.

16-05-2016
13:00-13:30 hrs

São João do Ivai
Patio Sanepar

São João do Ivai, Lunardelli, Godoy Moreira, São Pedro do Ivai

16-05-2016
17:00-17:30 hrs

Ivaiporã
Pátio Sanepar

Ivaiporã, Alto Porã,  Jardim Alegre, Cândido de Abreu, Manoel
Ribas, Lidianópolis, Nova Tebas, Arapuã e Ariranha do Ivai.

17-05-2016
08:00– 08:30
hrs

Assai
Patio Sanepar

Assaí, Congoinhas, São Sebastião da Amoreira e Nova America da
Colina.

17-05-2016
11:30–12:00
hrs.

Bela Vista Paraíso
Pátio Sanepar

Bela Vista do Paraíso, Primeiro de Maio e Vila Ghady.

17-05-2016
13:00–13:30
hrs.

Porecatu
Pátio Sanepar

Porecatu, Florestópolis

17-05-2016
17:30–18:00
hrs.

Centenário do Sul
Pátio Sanepar

Centenário do Sul, Santo Inácio, Guaraci,  Lupionopolis, Itaguajé,
Santa Inês, Cafeara e Bentopolis.

18-05-2016
08:00-08:30hrs

Rolândia
Patio Sanepar

Rolândia e São Martinho

18-05-2016
13:00-13:30

Astorga
Patio Sanepar

Astorga, Santa Fé, Sabáudia, Santa Zelia e Tupinambá.

18-05-2016
17:00-17:30hrs

Arapongas -  Patio Sanepar
(Manutenção de Redes)

Arapongas e Sabaudia

19-05-2016
 08:00–08:30

hrs

Cambé
Pátio Sanepar

Cambé

19-05-2016
13:00– 13:30
hrs

Jandaia do Sul
Pátio Sanepar

Borrazopolis, Jandaia do Sul,   Cambira, Novo Itacolomi e Bom
Sucesso

19-05-2016
 17:00–17:30
hrs

Apucarana
Pátio Sanepar ( Clientes)

Apucarana, California, Marilândia do Sul, Palmital e Rio Bom.

20-05-2016
 08:00-08:30
hrs

Londrina
Base Norte

Londrina, Tamarana,  Lerrovile, Paiquerê, Irerê e Guaravera,

20-05-2016
 13:00-13:30
hrs

Londrina
USMA/LEITURA

Londrina, Tamarana,  Lerrovile, Paiquerê, Irerê e Guaravera,

20-05-2016
 17:00-17:30
hrs

Londrina
Manutenção  Redes

Londrina, Tamarana,  Lerrovile, Paiquerê, Irerê e Guaravera,

STAEMCP - Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Tratamento e Distribuição de Água, Esgoto e Meio
Ambiente de Cornélio Procópio

DATA HORÁRIO  CIDADE  E LOCAL

18/05/2016 11h30m –
12h00m

Santo Antonio da Platina – Rua Marechal Deodoro, 373
(Cambará, Jacarezinho, Carlópolis, Joaquim Távora, Quatiguá, Conselheiro
Mairinck, Guapirama)

19/05/2016 11h30m –
12h00m

Wenceslau Braz – Al Manoel Ribas, 491
(Ibaiti, Jaboti, Pinhalão, Tomazina, São J. Boa Vista, Santana do Itararé, Salto do
Itararé, Siqueira Campos)

20/05/2016 11h30m –
12h00m

Cornélio Procópio – Rua dos Bandeirantes, 575
(Uraí, Rancho Alegre, Leópolis, Santa Mariana, Santa Amélia, Ribeirão do Pinhal,
Distrito do Panema)

E última

Londrina: Abertura conjunta de todas as urnas das entidades Sindaen,
Sindael e Staemcp, Av Juscelino K. Oliveira, 1132 – Londrina/PR.

20/05/16 às 17:30 – Local
Manutenção de Redes

A Assembléia Geral Extraordinária ficará aberta até o fechamento de todas as sessões.
Maringá, 09 de maio de 2016.

Vera Lucia Pedroso Nogueira                Alexandre Schemerega Filho                                         Aldeir Molim
Presidenta Sindaen         Presidente Sindael                                      Presidente Staemcp